
№22 (204)
02 июля 2021

02 ию
ля 2021 №

22 (204) 
1

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ №1  

   «30» июня  2021 года                                                                                                          п. Лыхма

Администрация сельского поселения Лыхма на основании протокола общественных обсуж-
дений от «29» июня  2021 года,  сообщает: 

С «28» мая   2021 года по «28» июня 2021 года состоялись общественные обсуждения по про-
екту  внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Лых-
ма____________________________________________________________________________ 

 (наименование проекта)
в которых приняло участие  3 (три) человека, из них 0 (ноль) представители юридических 

лиц
                                                    
На проект поступило 3 (три) предложения и 0 (ноль) замечаний  участников:
от Надкина Владимира Викторовича − «Поддерживаю»;
от Юдиной Илоны Юрьевны  -  «Поддерживаю»;
от Романовой Татьяны Николаевны - «Поддерживаю».

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений в соответствии с 
законодательством о градостроительной деятельности – не поступали.

______________________________________________________				 
	

 (содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений 
с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных 
обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся обще-
ственные обсуждения, и предложения и замечания иных участников общественных обсуж-
дений. В случае внесения несколькими участниками общественных обсуждений одинаковых 
предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний)

Одобрить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского по-
селения Лыхма___________________________________________________________________ 

 (аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесоо-
бразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений 
предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений)

Заместитель председателя		  И.В. Денисова
	 (подпись)
	 Секретарь		  А.Г. Мужипова
	 (подпись)	

______________

Зарегистрированы изменения в устав
Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Ханты-
Мансийскому автономному   округу – Югре 

«08» июня 2021 года 
            Государственный регистрационный

             № ru 865093042021002  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

                                                                                              
РЕШЕНИЕ

                                                                                                    
от 13 мая 2021 года                                                                                                                № 20                                                                                                 

О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Лыхма, Совет депутатов сельского по-
селения Лыхма  р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения Лыхма.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселе-

ния Лыхма» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Установить, что пункт 2 изменений в устав сельского поселения Лыхма, распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Установить, что подпункт 1 пункта 1 изменений в устав сельского поселения Лыхма, рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 23 марта 2021 года.
Установить, что пункт 5 изменений в устав сельского поселения Лыхма, вступает в силу с 

7 июня 2021 года.
Установить, что подпункт 2 пункта 1 изменений в устав сельского поселения Лыхма, всту-

пает в силу с 29 июня 2021 года.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                          Н.В.Бызова	            

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов                                   
 сельского поселения Лыхма

от 13 мая 2021 года №20
                            

И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Лыхма

                               
1. В пункте 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения»:
1) подпункт 37 изложить в следующей редакции:
«37) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастро-

вых работ;»;
2) дополнить подпунктом 38 следующего содержания:



02 ию
ля 2021 №

22 (204) 
2«38) принятие решений и проведение на территории посе-

ления мероприятий по выявлению правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости, направление сведений о 
правообладателях данных объектов недвижимости для внесе-
ния в Единый государственный реестр недвижимости.».

2. Пункт 1 статьи 3.1 «Права органов местного самоуправ-
ления поселения на решение вопросов, не отнесенных к во-
просам местного значения поселений» дополнить подпун-
ктом 19 следующего содержания:

«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи ли-
цам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического 
или иного токсического опьянения.».

3. Статью 23 «Гарантии осуществления полномочий главы 
сельского поселения  Лыхма» изложить в следующей редак-
ции:

«Статья 23. Гарантии осуществления полномочий главы 
сельского поселения Лыхма

1. Главе сельского поселения Лыхма, за счет средств мест-
ного бюджета предоставляются следующие гарантии, уста-
новленные федеральными законами и законами Ханты – Ман-
сийского автономного округа – Югры:

1) право на своевременное и в полном объеме получение 
денежного содержания;

2) возмещение расходов, связанных со служебными коман-
дировками;

3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной 
продолжительности рабочего (служебного) времени, предо-
ставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а 
также ежегодного основного оплачиваемого отпуска продол-
жительностью 28 календарных дней и дополнительных опла-
чиваемых отпусков (за работу в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях продолжительностью 24 
календарных дня, за ненормированный рабочий день продол-
жительностью 20 календарных дней);

Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 
28 календарных дней, по желанию главы поселения может 
быть заменена денежной компенсацией.

При прекращении полномочий главы поселения ему вы-
плачивается денежная компенсация за все неиспользованные 
отпуска;

4) компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно;

5) медицинское обслуживание лица, замещающего муни-
ципальную должность, и членов его семьи, в том числе после 
выхода лица, замещающего муниципальную должность, на 
пенсию;

6) частичная компенсация (в размере 70 процентов) стои-
мости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, а 
также компенсация стоимости проезда к месту оздоровитель-
ного или санаторно-курортного лечения и обратно, главе по-
селения и его несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет 
(при обучении в образовательных организациях – до 23 лет);

7) страхование на случай причинения вреда здоровью и 
имуществу лица, замещающего муниципальную должность, 
в связи с исполнением им должностных полномочий, а так-
же на случай заболевания или утраты трудоспособности в 
период замещения им муниципальной должности или после 
его прекращения, но наступивших  в связи с исполнением им 

должностных обязанностей;
8) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет 

и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение 
членов семьи лица, замещающего муниципальную долж-
ность, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнени-
ем им должностных полномочий;

9) защита лица, замещающего муниципальную должность,  
и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных 
действий в связи с исполнением им должностных полномо-
чий в случаях, порядке и на условиях, установленных реше-
нием Совета поселения;

10) возмещение расходов, связанных с переездом из другой 
местности лица, замещающего муниципальную должность и 
членов его семьи.

Порядок и условия осуществления гарантий, указанных в 
подпунктах 2, 6 настоящего пункта, а также размеры, порядок 
и условия осуществления ежемесячных и иных дополнитель-
ных выплат главе поселения устанавливаются постановле-
нием администрации поселения в соответствии с норматив-
ными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры.

Порядок, условия и размеры осуществления гарантий, ука-
занных в подпунктах 4,      7 - 10 настоящего пункта, а также 
размер ежемесячного денежного вознаграждения главе посе-
ления устанавливаются решением Совета поселения в соот-
ветствии с нормативными правовыми актами Ханты-Мансий-
ского автономного округа – Югры.

2. Расходы, связанные с представлением лицу, замещающе-
му муниципальную должность, и его семье гарантий, пред-
усмотренных настоящей статьей, являются расходными обя-
зательствами сельского поселения и осуществляются за счет 
средств бюджета сельского поселения.

Дополнительные гарантии, указанные в настоящей статье, 
предоставляется лицу, замещающему муниципальную долж-
ность, в порядке, размерах и на условиях, установленных 
муниципальными правовыми актами сельского поселения в 
соответствии с нормативными правовыми актами Ханты – 
Мансийского автономного округа – Югры.

3. Главе сельского поселения Лыхма предоставляются сле-
дующие дополнительные гарантии:

1) единовременное поощрение при достижении возраста 
50 лет и далее через каждые последующие полные пять лет 
в размере месячного денежного содержания по замещаемой 
должности в порядке, установленном постановлением адми-
нистрации поселения;

2) пособие при уходе на пенсию в порядке, размере и на 
условиях, установленных постановлением администрации 
поселения;

3) единовременная поощрительная выплата из расчета ме-
сячного денежного содержания на день прекращения пол-
номочий (при исполнении одного срока полномочий главы 
поселения, установленного настоящим уставом, - два разме-
ра месячного денежного содержания; за каждые полные три 
года стажа на муниципальной должности сверх одного срока 
полномочий – один размер месячного денежного содержания, 
но в целом не более пяти размеров месячного денежного со-
держания), в связи с назначением пенсии за выслугу лет в по-
рядке, установленном решением Совета поселения.

4. Семья умершего (погибшего) лица, замещавшего муни-
ципальную должность, имеет право на возмещение расходов 
по погребению умершего за счет средств бюджета сельского 
поселения. Порядок и размеры оплачиваемых расходов на по-
гребение устанавливаются постановлением администрации 
поселения.».

4.	 Подпункт 3 пункта 2 статьи 42 «Дополнительные 
гарантии, предоставляемые муниципальному служащему» 
изложить в следующей редакции:

		  «3) компенсация стоимости путевок, кур-
совок в санаторно-курортных организациях (санаториях, 
профилакториях, пансионатах, лечебно-восстановительных 
центрах, реабилитационно-восстановительных центрах, ком-
плексах, лечебно-оздоровительных центрах, комплексах)   и 
стоимости  путевок, курсовок в санаторно-курортных орга-
низациях (санаториях, профилакториях, пансионатах, лечеб-
но-восстановительных центрах, реабилитационно-восстано-
вительных центрах, комплексах, лечебно-оздоровительных 
центрах, комплексах) детям муниципального служащего, а 
также оплата проезда к месту санаторно – курортного обслу-
живания и обратно;».

5.	 Абзац 1 пункта 5 статьи 45 «Порядок внесения из-
менений и (или) дополнений в настоящий устав» изложить в 
следующей редакции:

«5. Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) 
зарегистрированное решение Совета поселения о внесении 
изменений и дополнений в настоящий устав в течение семи 
дней со дня поступления из территориального органа упол-
номоченного федерального органа исполнительной власти в 
сфере регистрации уставов муниципальных образований уве-
домления о включении сведений об уставе муниципального 
образования, муниципальном правовом акте о внесении изме-
нений в устав муниципального образования в государствен-
ный реестр уставов муниципальных образований субъекта 
Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 
Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О госу-
дарственной регистрации уставов муниципальных образова-
ний».».

_____________

Информация о результатах рассмотрения предложений 
организаций, претендующих на получение субсидии за 

счет средств бюджета сельского поселения Лыхма, в целях 
возмещении недополученных доходов в связи с оказанием 

населению услуг по обращению с твердыми коммунальны-
ми отходами в 2021 году 

Организатор проведения Отбора: администрация сельского по-
селения Лыхма 

Место нахождения: Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, Белоярский район, п. Лыхма ул. ЛПУ, 
дом 92/1 

Номер контактного телефона: (34670) 48755 
Дата, время и место рассмотрение предложений: 29 июня 2021 

года в 10:00 часов, 628173,Тюменская область, Ханты-Мансий-



02 ию
ля 2021 №

22 (204) 
3

ский автономный округ – Югра, Белоярский район, п. Лыхма ул. 
ЛПУ, дом 92/1. 

Информация о получателях субсидии, предложения которых 
были рассмотрены: АО «Югра-Экология», Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Привольная, 
дом 15. 

Информация о получателе субсидии, предложения которых 
были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе 
положений объявления о проведении Отбора, которым не соот-
ветствуют такие предложения: отсутствуют. 

Наименование получателя субсидии, с которыми заключается 
Договор, размер предоставляемой им субсидии: АО «Югра-Эко-
логия», Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Хан-
ты-Мансийск, ул. Привольная, дом 15, размер предоставляемой 
АО «Югра-Экология» субсидии на возмещение недополученных 
доходов, в связи с оказанием населению услуг по обращению с 
твердыми коммунальными отходами в 2021 году составляет 37 
789 (тридцать семь тысяч семьсот восемьдесят девять) рублей 56 
копеек. 

02.07.2021

№22 (204)
1,0 п.л.


